
N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/5448 (1/23)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA, ADMINISTRACIÓN DIGITAL Y AUTOGOBIERNO

5448
ORDEN de 19 de noviembre de 2024, de la Consejera de Gobernanza, Administración Digital y 

Autogobierno, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera de diversas escalas 
de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autó-
nomos, a las personas seleccionadas en los procesos especiales de consolidación de empleo 
y en los procesos excepcionales de consolidación de empleo convocados por Orden de 18 de 
noviembre de 2022, de la Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno.

La Orden de 18 de mayo de 2022, de la Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno, 
aprobó las bases generales que han de regir los procesos especiales de consolidación de empleo 
y los procesos excepcionales de consolidación de empleo en los cuerpos y escalas de la Adminis-
tración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos.

Mediante Orden de 18 de noviembre de 2022, de la Consejera de Gobernanza Pública y Auto-
gobierno, se convocaron, entre otros, procesos especiales de consolidación de empleo y procesos 
excepcionales de consolidación de empleo en las siguientes escalas:

– Escala de Telecomunicaciones del Cuerpo Superior Facultativo.

– Escala de Minas del Cuerpo Superior Facultativo.

– Escala Naval del Cuerpo Superior Facultativo.

– Escala de Cartografía del Cuerpo Superior Facultativo.

– Escala de Deportes del Cuerpo Superior Facultativo.

– Escala de Prensa y Publicaciones del Cuerpo Superior Facultativo.

– Escala de Infraestructuras del Cuerpo Técnico.

– Escala de Informática de Gestión del Cuerpo de Ayudantes Técnicos.

– Escala de Semillas del Cuerpo de Ayudantes Técnicos.

– Escala de Laboratorio e Inspección de Salud y Medio Ambiente del Cuerpo de Ayudantes 
Técnicos.

– Escala de Pesca del Cuerpo de Ayudantes Técnicos.

La Resolución de la Directora del IVAP, de 26 de septiembre de 2024 publicó la relación defini-
tiva de personas definitivamente seleccionadas en los citados procesos y, asimismo, se estableció 
un plazo de veinte días para la presentación de la documentación acreditativa del cumplimiento de 
los requisitos exigidos y de los méritos valorados en el curso de los procesos.

Habiendo presentado todas las personas seleccionadas que figuran en los anexos de la pre-
sente Orden, la documentación requerida dentro del plazo establecido, procede su nombramiento 
como funcionarios y funcionarias de carrera.



N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/5448 (2/23)

Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 71.5 de Ley 11/2022, de 1 de diciem-
bre, de Empleo Público Vasco, los destinos adjudicados a los funcionarios y a las funcionarias de 
nuevo ingreso se considerarán, a todos los efectos, como obtenidos por el sistema al que estu-
viera reservada su provisión.

Por lo expuesto, de acuerdo a lo establecido en el apartado 16 de las bases generales de los 
procesos especiales de consolidación de empleo y de los procesos excepcionales de consolida-
ción de empleo en los cuerpos y escalas de la Administración General de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi y sus Organismos Autónomos, aprobadas por Orden de 18 de mayo de 2022, de la 
Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno, y en uso de las facultades recogidas en el 
artículo 18.2.r) de la Ley 11/2022, de 1 de diciembre, de Empleo Público Vasco,

RESUELVO:

Primero.– Nombrar funcionarios y funcionarias de carrera de las Escalas de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos que a continuación 
se indican, a las personas seleccionadas en los procesos especiales de consolidación de empleo 
y en los procesos excepcionales de consolidación de empleo, convocados mediante Orden de 18 
de noviembre 2022 de la Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno, que se detallan en el 
correspondiente anexo de la presente Orden:

Proceso excepcional de consolidación de empleo de la Escala de Telecomunicaciones del Cuerpo 
Superior Facultativo Anexo I 

Proceso especial de consolidación de empleo de la Escala de Minas del Cuerpo Superior Facultativo Anexo II
Proceso especial de consolidación de empleo de la Escala Naval del Cuerpo Superior Facultativo Anexo III 
Proceso excepcional de consolidación de empleo de la Escala Naval del Cuerpo Superior Facultativo Anexo IV 
Proceso especial de consolidación de empleo de la Escala de Cartografía del Cuerpo Superior 
Facultativo Anexo V 

Proceso excepcional de consolidación de empleo de la Escala de Cartografía del Cuerpo Superior 
Facultativo Anexo VI 

Proceso excepcional de consolidación de empleo de la Escala de Deportes del Cuerpo Superior 
Facultativo Anexo VII 

Proceso especial de consolidación de empleo de la Escala de Prensa y Publicaciones del Cuerpo 
Superior Facultativo Anexo VIII 

Proceso excepcional de consolidación de empleo de la Escala de Prensa y Publicaciones del Cuerpo 
Superior Facultativo Anexo IX 

Proceso especial de consolidación de empleo de la Escala de Infraestructuras del Cuerpo Técnico Anexo X 
Proceso excepcional de consolidación de empleo de la Escala de Infraestructuras del Cuerpo Técnico Anexo XI 
Proceso especial de consolidación de empleo de la Escala de Informática de Gestión del Cuerpo de 
Ayudantes Técnicos Anexo XII 

Proceso excepcional de consolidación de empleo de la Escala de Informática de Gestión del Cuerpo de 
Ayudantes Técnicos Anexo XIII 

Proceso especial de consolidación de empleo de la Escala de Semillas del Cuerpo de Ayudantes 
Técnicos Anexo XIV 

Proceso excepcional de consolidación de empleo de la Escala de Semillas del Cuerpo de Ayudantes 
Técnicos Anexo XV 

Proceso especial de consolidación de empleo de la Escala de Laboratorio e Inspección de Salud y 
Medio Ambiente del Cuerpo de Ayudantes Técnicos Anexo XVI 

Proceso excepcional de consolidación de empleo de la Escala de Laboratorio e Inspección de Salud y 
Medio Ambiente del Cuerpo de Ayudantes Técnicos Anexo XVII 

Proceso especial de consolidación de empleo de la Escala de Pesca del Cuerpo de Ayudantes Técnicos Anexo XVIII 
Proceso excepcional de consolidación de empleo de la Escala de Pesca del Cuerpo de Ayudantes 
Técnicos Anexo XIX 



N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/5448 (3/23)

Segundo.– Las personas nombradas deberán tomar posesión de los puestos adjudicados el día 
5 de diciembre de 2024.

Quienes en el día establecido, y salvo casos de fuerza mayor, no tomen posesión perderán 
todos los derechos para la adquisición de la condición de personal funcionario de carrera de la 
Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos 
derivados de la convocatoria.

Tercero.– La adscripción de los funcionarios y funcionarias de carrera de nuevo ingreso a los 
puestos de trabajo adjudicados tendrá carácter definitivo y se considerará a todos los efectos 
como obtenida por el sistema al que está reservada la provisión del puesto adjudicado.

Cuarto.– Los datos relativos al nombramiento y toma de posesión como personal funcionario de 
carrera tendrán la protección derivada del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y 
del Consejo de 27 de abril de 2016, y de la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre. La información 
relativa a la protección de datos se incluye en el Anexo XX de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, podrán las personas interesadas 
interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Gobernanza, Administración 
Digital y Autogobierno, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial del País Vasco, o directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de noviembre de 2024.

La Consejera de Gobernanza, Administración Digital y Autogobierno,
MARÍA UBARRECHENA CID.



AN
EX

O 
I 

Es
ca

la
 d

e 
Te

le
co

m
un

ica
cio

ne
s d

el
 C

ue
rp

o 
Su

pe
rio

r F
ac

ul
ta

tiv
o.

 P
ro

ce
so

 e
xc

ep
cio

na
l d

e 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
 e

m
pl

eo
. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*8

85
6*

* 
FE

RN
ÁN

DE
Z A

GÜ
ER

OS
, O

LA
IA

 
51

01
10

 
1 

TÉ
CN

IC
O/

A 
DE

 T
EL

EC
OM

UN
IC

AC
IO

NE
S 

CU
LT

UR
A 

Y 
PO

LÍT
IC

A 
LIN

GÜ
ÍS

TI
CA

 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (4/23)



AN
EX

O 
II 

Es
ca

la
 d

e 
M

in
as

 d
el

 C
ue

rp
o 

Su
pe

rio
r F

ac
ul

ta
tiv

o.
 P

ro
ce

so
 e

sp
ec

ia
l d

e 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
 e

m
pl

eo
. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*5

11
6*

* 
BU

RG
OS

 D
EL

 V
AL

LE
, J

UD
IT

H 
51

01
50

 
5 

TÉ
CN

IC
O/

A 
DE

 M
IN

AS
 

IN
DU

ST
RI

A,
 T

RA
NS

IC
IÓ

N 
EN

ER
GÉ

TI
CA

 Y
 SO

ST
EN

IB
ILI

DA
D 

**
*2

62
7*

* 
GI

L P
EÑ

A,
 LU

IS
 M

AN
UE

L 
51

01
50

 
4 

TÉ
CN

IC
O/

A 
DE

 M
IN

AS
 

IN
DU

ST
RI

A,
 T

RA
NS

IC
IÓ

N 
EN

ER
GÉ

TI
CA

 Y
 SO

ST
EN

IB
ILI

DA
D 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (5/23)



AN
EX

O 
III

 

Es
ca

la
 N

av
al

 d
el

 C
ue

rp
o 

Su
pe

rio
r F

ac
ul

ta
tiv

o.
 P

ro
ce

so
 e

sp
ec

ia
l d

e 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
 e

m
pl

eo
 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*7

76
0*

* 
GO

NT
AN

 A
RA

NG
UR

EN
, I

BA
N 

51
01

70
 

1 
TÉ

CN
IC

O/
A 

OR
DE

NA
CI

ÓN
 P

ES
QU

ER
A 

AL
IM

EN
TA

CI
ÓN

, D
ES

AR
RO

LL
O 

RU
RA

L, 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
Y 

PE
SC

A 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (6/23)



AN
EX

O 
IV

 

Es
ca

la
 N

av
al

 d
el

 C
ue

rp
o 

Su
pe

rio
r F

ac
ul

ta
tiv

o.
 P

ro
ce

so
 e

xc
ep

cio
na

l d
e 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 e
m

pl
eo

 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*5

89
8*

* 
AM

UN
AR

RI
Z S

AL
AB

ER
RI

A,
 G

OR
KA

 
51

10
10

 
1 

TÉ
CN

IC
O/

A 
PU

ER
TO

S Y
 A

SU
NT

OS
 M

AR
ÍT

IM
OS

 
AL

IM
EN

TA
CI

ÓN
, D

ES
AR

RO
LL

O 
RU

RA
L, 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

Y 
PE

SC
A 

**
*9

65
1*

* 
AR

RA
TE

 IR
UR

ET
A,

 A
IT

OR
 

51
01

70
 

3 
TÉ

CN
IC

O/
A 

OR
DE

NA
CI

ÓN
 P

ES
QU

ER
A 

AL
IM

EN
TA

CI
ÓN

, D
ES

AR
RO

LL
O 

RU
RA

L, 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
Y 

PE
SC

A 

**
*7

87
1*

* 
TO

RR
E 

OL
EA

GA
, R

IC
AR

DO
 

51
10

11
 

1 
RE

SP
ON

SA
BL

E 
PU

ER
TO

S Y
 A

SU
NT

OS
 M

AR
ÍT

IM
OS

 
AL

IM
EN

TA
CI

ÓN
, D

ES
AR

RO
LL

O 
RU

RA
L, 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

Y 
PE

SC
A 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (7/23)



AN
EX

O 
V 

Es
ca

la
 d

e 
Ca

rto
gr

af
ía

 d
el

 C
ue

rp
o 

Su
pe

rio
r F

ac
ul

ta
tiv

o.
 P

ro
ce

so
 e

sp
ec

ia
l d

e 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
 e

m
pl

eo
. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*2

67
9*

* 
DÍ

AZ
 D

E 
GU

ER
EÑ

U 
DE

 LO
S R

ÍO
S,

 JA
VI

ER
 

51
09

60
 

2 
TÉ

CN
IC

O/
A 

IN
FO

RM
AC

IÓ
N 

CA
RT

OG
RÁ

FI
CA

 
VI

VI
EN

DA
 Y

 A
GE

ND
A 

UR
BA

NA
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (8/23)



AN
EX

O 
VI

 

Es
ca

la
 d

e 
Ca

rto
gr

af
ía

 d
el

 C
ue

rp
o 

Su
pe

rio
r F

ac
ul

ta
tiv

o.
 P

ro
ce

so
 e

xc
ep

cio
na

l d
e 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 e
m

pl
eo

. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*9

75
2*

* 
BA

RR
OS

O 
AR

RO
YO

, J
UA

N 
CA

RL
OS

 
51

09
61

 
1 

RE
SP

ON
SA

BL
E 

CA
RT

OG
RA

FÍ
A 

VI
VI

EN
DA

 Y
 A

GE
ND

A 
UR

BA
NA

 

**
*7

47
0*

* 
M

AR
TI

NE
Z D

E 
ILA

RD
UY

A 
AB

AR
QU

ER
O,

 IO
N 

51
09

60
 

1 
TÉ

CN
IC

O/
A 

IN
FO

RM
AC

IÓ
N 

CA
RT

OG
RÁ

FI
CA

 
VI

VI
EN

DA
 Y

 A
GE

ND
A 

UR
BA

NA
 

**
*9

61
8*

* 
UR

TA
RA

N 
M

OT
OS

, E
ND

IK
A 

51
09

60
 

3 
TÉ

CN
IC

O/
A 

IN
FO

RM
AC

IÓ
N 

CA
RT

OG
RÁ

FI
CA

 
VI

VI
EN

DA
 Y

 A
GE

ND
A 

UR
BA

NA
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (9/23)



AN
EX

O 
VI

I 

Es
ca

la
 d

e 
De

po
rte

s d
el

 C
ue

rp
o 

Su
pe

rio
r F

ac
ul

ta
tiv

o.
 P

ro
ce

so
 e

xc
ep

cio
na

l d
e 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 e
m

pl
eo

. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*4

23
6*

* 
ES

KU
RZ

A 
GA

RC
IA

, I
DO

IA
 

51
14

30
 

1 
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
OG

RA
M

AC
IÓ

N 
DE

PO
RT

IV
A 

CU
LT

UR
A 

Y 
PO

LÍT
IC

A 
LIN

GÜ
ÍS

TI
CA

 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (10/23)



AN
EX

O 
VI

II 

Es
ca

la
 d

e 
Pr

en
sa

 y 
Pu

bl
ica

cio
ne

s d
el

 C
ue

rp
o 

Su
pe

rio
r F

ac
ul

ta
tiv

o.
 P

ro
ce

so
 e

sp
ec

ial
 d

e 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
 e

m
pl

eo
. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*7

17
9*

* 
LÓ

PE
Z B

EN
IT

O,
 M

AR
TA

 
51

07
51

 
1 

RE
SP

ON
SA

BL
E 

DE
 C

OM
UN

IC
AC

IÓ
N 

Y 
DI

VU
LG

AC
IÓ

N 
GO

BE
RN

AN
ZA

, A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DI
GI

TA
L Y

 A
UT

OG
OB

IE
RN

O 

**
*5

54
0*

* 
M

UÑ
OA

 M
AD

AR
IA

GA
, U

NA
I 

51
07

10
 

3 
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EN

SA
 

SE
GU

RI
DA

D 

**
*3

69
2*

* 
PE

RE
Z M

AR
TI

NE
Z,

 E
M

M
A 

51
07

10
 

8 
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EN

SA
 

SA
LU

D 

**
*4

51
5*

* 
RO

DR
IG

UE
Z L

AR
RI

NA
GA

, I
BO

N 
51

07
10

 
13

 
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EN

SA
 

KO
NT

SU
M

OB
ID

E-
IN

ST
IT

UT
O 

VA
SC

O 
DE

 C
ON

SU
M

O 

**
*4

37
7*

* 
VE

LL
IS

CA
 IL

LA
RO

, S
OR

AY
A 

51
06

00
 

2 
TÉ

CN
IC

O/
A 

PU
BL

IC
AC

IO
NE

S 
GO

BE
RN

AN
ZA

, A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DI
GI

TA
L Y

 A
UT

OG
OB

IE
RN

O 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (11/23)



AN
EX

O 
IX

 

Es
ca

la
 d

e 
Pr

en
sa

 y 
Pu

bl
ica

cio
ne

s d
el

 C
ue

rp
o 

Su
pe

rio
r F

ac
ul

ta
tiv

o.
 P

ro
ce

so
 e

xc
ep

cio
na

l d
e 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 e
m

pl
eo

. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*9

08
4*

* 
GA

RT
ZI

A 
GA

RM
EN

DI
A,

 A
LB

ER
TO

 SA
NT

OS
 

51
07

10
 

14
 

TÉ
CN

IC
O/

A 
PR

EN
SA

 
SA

LU
D 

**
*9

52
8*

* 
LU

QU
E 

CA
NO

, L
UI

S 
51

07
10

 
4 

TÉ
CN

IC
O/

A 
PR

EN
SA

 
EU

ST
AT

 - 
IN

ST
IT

UT
O 

VA
SC

O 
DE

 E
ST

AD
ÍS

TI
CA

 

**
*6

74
9*

* 
OC

HO
A 

DE
 E

RI
BE

 LA
ND

A,
 M

AR
IA

 O
RO

 
51

07
10

 
2 

TÉ
CN

IC
O/

A 
PR

EN
SA

 
JU

ST
IC

IA
 Y

 D
ER

EC
HO

S H
UM

AN
OS

 

**
*3

37
7*

* 
SA

N 
SA

TU
RN

IN
O 

M
UR

UA
, I

RA
IA

 
51

06
00

 
1 

TÉ
CN

IC
O/

A 
PU

BL
IC

AC
IO

NE
S 

GO
BE

RN
AN

ZA
, A

DM
IN

IS
TR

AC
IÓ

N 
DI

GI
TA

L Y
 A

UT
OG

OB
IE

RN
O 

**
*4

64
5*

* 
UG

AL
DE

 U
RR

UZ
OL

A,
 JA

IO
NE

 
51

16
90

 
1 

TÉ
CN

IC
O/

A 
ED

IC
IO

NE
S 

JU
ST

IC
IA

 Y
 D

ER
EC

HO
S H

UM
AN

OS
 

**
*9

33
8*

* 
VI

VE
S U

RB
IE

TA
, A

LA
IT

Z 
51

07
10

 
12

 
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EN

SA
 

GO
GO

RA
 - 

IN
ST

IT
UT

O 
DE

 LA
 M

EM
OR

IA
, L

A 
CO

NV
IV

EN
CI

A 
Y 

LO
S D

ER
EC

HO
S H

UM
AN

OS
 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (12/23)



AN
EX

O 
X 

Es
ca

la
 d

e 
In

fra
es

tru
ct

ur
as

 d
el

 C
ue

rp
o 

Té
cn

ico
. P

ro
ce

so
 e

sp
ec

ia
l d

e 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
 e

m
pl

eo
. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*9

67
4*

* 
AL

VA
RE

Z M
EN

DO
ZA

, A
LB

ER
TO

 
51

09
90

 
3 

TÉ
CN

IC
O/

A 
OB

RA
S P

ÚB
LIC

AS
 

AL
IM

EN
TA

CI
ÓN

, D
ES

AR
RO

LL
O 

RU
RA

L, 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
Y 

PE
SC

A 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (13/23)



AN
EX

O 
XI

 

Es
ca

la
 d

e 
In

fra
es

tru
ct

ur
as

 d
el

 C
ue

rp
o 

Té
cn

ico
. P

ro
ce

so
 e

xc
ep

cio
na

l d
e 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 e
m

pl
eo

. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*6

96
8*

* 
CA

RA
BI

AS
 SA

LIN
ER

O,
 SO

NI
A 

51
09

90
 

1 
TÉ

CN
IC

O/
A 

OB
RA

S P
ÚB

LIC
AS

 
M

OV
ILI

DA
D 

SO
ST

EN
IB

LE
 

**
*5

94
5*

* 
OL

AS
KO

AG
A 

AR
OZ

EN
A,

 JO
SE

BA
 

51
09

90
 

2 
TÉ

CN
IC

O/
A 

OB
RA

S P
ÚB

LIC
AS

 
AL

IM
EN

TA
CI

ÓN
, D

ES
AR

RO
LL

O 
RU

RA
L, 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

Y 
PE

SC
A 

**
*5

26
1*

* 
RO

M
AN

 M
UÑ

OZ
, D

AN
IE

L 
51

09
90

 
18

 
TÉ

CN
IC

O/
A 

OB
RA

S P
ÚB

LIC
AS

 
AL

IM
EN

TA
CI

ÓN
, D

ES
AR

RO
LL

O 
RU

RA
L, 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

Y 
PE

SC
A 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (14/23)



AN
EX

O 
XI

I 

Es
ca

la
 d

e 
In

fo
rm

át
ica

 d
e 

Ge
st

ió
n 

de
l C

ue
rp

o 
de

 A
yu

da
nt

es
 T

éc
ni

co
s. 

Pr
oc

es
o 

es
pe

cia
l d

e 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
 e

m
pl

eo
. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*8

54
1*

* 
AZ

KA
RA

TE
 ZU

BI
AU

R,
 K

ER
M

AN
 

52
00

90
 

63
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O/

A 
DE

 IN
FO

RM
ÁT

IC
A 

IN
DU

ST
RI

A,
 T

RA
NS

IC
IÓ

N 
EN

ER
GÉ

TI
CA

 Y
 S

OS
TE

NI
BI

LID
AD

 

**
*1

58
1*

* 
DE

 LA
 F

UE
NT

E 
AR

RI
ZA

BA
LA

GA
, I

RA
TX

E 
52

00
90

 
50

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

DE
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
SE

GU
RI

DA
D 

**
*3

70
4*

* 
ET

XE
BE

RR
IA

 D
EL

 C
AM

PO
, O

LA
IA

 
52

00
90

 
36

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

DE
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
SA

LU
D 

**
*7

14
1*

* 
GA

RC
IA

 V
ILL

AM
OR

, J
OS

E 
M

AR
IA

 
52

00
90

 
64

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

DE
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
IN

DU
ST

RI
A,

 T
RA

NS
IC

IÓ
N 

EN
ER

GÉ
TI

CA
 Y

 SO
ST

EN
IB

ILI
DA

D 

**
*8

00
6*

* 
JA

IO
 M

AL
AT

SE
TX

EB
AR

RI
A,

 A
SI

ER
 

52
00

90
 

62
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O/

A 
DE

 IN
FO

RM
ÁT

IC
A 

GO
GO

RA
 - 

IN
ST

IT
UT

O 
DE

 LA
 M

EM
OR

IA
, L

A 
CO

NV
IV

EN
CI

A 
Y 

LO
S D

ER
EC

HO
S H

UM
AN

OS
 

**
*8

16
5*

* 
M

AR
TI

N 
BR

AV
O,

 D
AN

IE
L 

52
00

90
 

12
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O/

A 
DE

 IN
FO

RM
ÁT

IC
A 

HA
CI

EN
DA

 Y
 FI

NA
NZ

AS
 

**
*8

29
8*

* 
OR

TI
Z D

E 
VI

LL
AL

BA
 H

ER
NÁ

EZ
, R

AM
ÓN

 
52

00
90

 
59

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

DE
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
ED

UC
AC

IÓ
N 

**
*7

21
2*

* 
SA

EZ
 D

E 
IB

AR
RA

 O
CI

O,
 IZ

AS
KU

N 
52

00
90

 
19

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

DE
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
GO

BE
RN

AN
ZA

, A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DI
GI

TA
L Y

 A
UT

OG
OB

IE
RN

O 

**
*1

64
2*

* 
TR

EV
IÑ

O 
VI

ZC
AR

RA
, I

ÑA
KI

 
52

00
90

 
65

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

DE
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
IN

DU
ST

RI
A,

 T
RA

NS
IC

IÓ
N 

EN
ER

GÉ
TI

CA
 Y

 S
OS

TE
NI

BI
LID

AD
 

**
*8

50
8*

* 
ZU

M
AL

DE
 A

ZC
OI

TI
A,

 JO
SE

BA
 A

ND
ON

I 
52

00
90

 
18

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

DE
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
GO

BE
RN

AN
ZA

, A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DI
GI

TA
L Y

 A
UT

OG
OB

IE
RN

O 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (15/23)



AN
EX

O 
XI

II 

Es
ca

la
 d

e 
In

fo
rm

át
ica

 d
e 

Ge
st

ió
n 

de
l C

ue
rp

o 
de

 A
yu

da
nt

es
 T

éc
ni

co
s. 

Pr
oc

es
o 

ex
ce

pc
io

na
l d

e 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
 e

m
pl

eo
. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*9

46
3*

* 
AR

ET
A 

M
AR

TI
NE

Z D
E 

M
AR

AÑ
ON

, I
ÑI

GO
 

52
00

90
 

56
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O/

A 
DE

 IN
FO

RM
ÁT

IC
A 

LA
NB

ID
E 

- S
ER

VI
CI

O 
VA

SC
O 

DE
 E

M
PL

EO
 

**
*9

03
9*

* 
BA

RR
IO

S C
OL

OD
RO

N,
 JA

VI
ER

 
52

00
90

 
23

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

DE
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
HA

CI
EN

DA
 Y

 FI
NA

NZ
AS

 

**
*3

10
6*

* 
ES

TE
BA

N 
M

AN
ZA

NO
, M

AR
IA

 T
ER

ES
A 

52
00

90
 

49
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O/

A 
DE

 IN
FO

RM
ÁT

IC
A 

HA
CI

EN
DA

 Y
 FI

NA
NZ

AS
 

**
*2

69
8*

* 
JIM

EN
EZ

 D
EL

 R
IO

, C
AR

LO
S 

52
00

90
 

48
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O/

A 
DE

 IN
FO

RM
ÁT

IC
A 

ED
UC

AC
IÓ

N 

**
*8

50
3*

* 
LA

NA
S R

UI
Z D

E 
M

UN
AI

N,
 M

AR
IA

 LU
IS

A 
52

00
90

 
55

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

DE
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
LA

NB
ID

E 
- S

ER
VI

CI
O 

VA
SC

O 
DE

 E
M

PL
EO

 

**
*6

80
7*

* 
LA

ÑO
 C

AR
LO

S,
 JO

SE
 IG

NA
CI

O 
52

00
90

 
24

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

DE
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
HA

CI
EN

DA
 Y

 FI
NA

NZ
AS

 

**
*9

77
7*

* 
M

EA
NA

 M
AR

TI
NE

Z,
 M

ON
TS

ER
RA

T 
52

00
90

 
20

 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O/
A 

DE
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
GO

BE
RN

AN
ZA

, A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DI
GI

TA
L Y

 A
UT

OG
OB

IE
RN

O 

**
*5

63
3*

* 
RO

DR
IG

UE
Z D

OM
IN

GU
EZ

, D
AN

IE
L 

52
00

90
 

35
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O/

A 
DE

 IN
FO

RM
ÁT

IC
A 

SA
LU

D 

**
*7

17
9*

* 
RO

M
AN

O 
GA

RC
IA

ND
IA

, A
IN

HO
A 

52
00

90
 

53
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O/

A 
DE

 IN
FO

RM
ÁT

IC
A 

LA
NB

ID
E 

- S
ER

VI
CI

O 
VA

SC
O 

DE
 E

M
PL

EO
 

**
*3

84
8*

* 
VI

TE
RI

 A
GU

IR
RE

, M
AI

DE
R 

52
00

90
 

21
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O/

A 
DE

 IN
FO

RM
ÁT

IC
A 

GO
BE

RN
AN

ZA
, A

DM
IN

IS
TR

AC
IÓ

N 
DI

GI
TA

L Y
 A

UT
OG

OB
IE

RN
O 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (16/23)



AN
EX

O 
XI

V 

Es
ca

la
 d

e 
Se

m
illa

s d
el

 C
ue

rp
o 

de
 A

yu
da

nt
es

 T
éc

ni
co

s. 
Pr

oc
es

o 
es

pe
cia

l d
e 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 e
m

pl
eo

. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*9

38
3*

* 
OR

TI
Z D

E 
ZA

RA
TE

 IN
TX

AU
ST

I, 
EG

OI
TZ

 
52

00
50

 
1 

IN
SP

EC
TO

R/
A 

SE
M

ILL
AS

 
AL

IM
EN

TA
CI

ÓN
, D

ES
AR

RO
LL

O 
RU

RA
L, 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

Y 
PE

SC
A 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (17/23)



AN
EX

O 
XV

 

Es
ca

la
 d

e 
Se

m
illa

s d
el

 C
ue

rp
o 

de
 A

yu
da

nt
es

 T
éc

ni
co

s. 
Pr

oc
es

o 
ex

ce
pc

io
na

l d
e 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 e
m

pl
eo

. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*8

03
6*

* 
BA

RR
ED

O 
GA

LA
N,

 B
LA

NC
A 

52
00

50
 

7 
IN

SP
EC

TO
R/

A 
SE

M
ILL

AS
 

AL
IM

EN
TA

CI
ÓN

, D
ES

AR
RO

LL
O 

RU
RA

L, 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
Y 

PE
SC

A 

 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (18/23)



AN
EX

O 
XV

I 

Es
ca

la
 d

e 
La

bo
ra

to
rio

 e
 In

sp
ec

ció
n 

de
 Sa

lu
d 

y M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 d
el

 C
ue

rp
o 

de
 A

yu
da

nt
es

 T
éc

ni
co

s. 
Pr

oc
es

o 
es

pe
cia

l d
e 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 e
m

pl
eo

 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*3

67
5*

* 
AG

IR
RE

 LA
SA

GA
, M

AI
TE

 
52

01
00

 
9 

AY
UD

AN
TE

 LA
BO

RA
TO

RI
O 

Y 
SA

LU
D 

PÚ
BL

IC
A 

SA
LU

D 

**
*4

36
5*

* 
EL

OR
ZA

 A
M

AR
NI

, S
AM

AN
TA

 
52

01
00

 
51

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

**
*0

54
7*

* 
GU

TI
ER

RE
Z D

IE
Z,

 A
NA

 K
RI

ST
IN

A 
52

01
60

 
1 

AY
UD

AN
TE

 D
E 

VI
GI

LA
NC

IA
 E

 IN
SP

EC
CI

ÓN
 

IN
DU

ST
RI

A,
 T

RA
NS

IC
IÓ

N 
EN

ER
GÉ

TI
CA

 Y
 S

OS
TE

NI
BI

LID
AD

 

**
*7

91
1*

* 
LE

RT
XU

ND
I M

AN
TZ

IZ
ID

OR
, J

ON
E 

52
01

00
 

42
 

AY
UD

AN
TE

 LA
BO

RA
TO

RI
O 

Y 
SA

LU
D 

PÚ
BL

IC
A 

SA
LU

D 

**
*8

54
4*

* 
LO

RE
NZ

O 
RU

IZ
, G

OR
KA

 
52

01
00

 
33

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

**
*6

11
1*

* 
M

AR
CO

S G
ON

ZA
LE

Z,
 M

 A
NG

EL
ES

 
52

01
00

 
7 

AY
UD

AN
TE

 LA
BO

RA
TO

RI
O 

Y 
SA

LU
D 

PÚ
BL

IC
A 

SA
LU

D 

**
*6

21
7*

* 
M

AT
EO

S B
LA

NC
O,

 M
ON

TA
ÑA

 
52

01
00

 
40

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

**
*0

22
0*

* 
M

OL
IN

A 
M

AR
TÍ

N,
 A

NA
 M

AR
ÍA

 
52

01
00

 
27

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

**
*8

34
0*

* 
US

AB
EL

 A
LB

IZ
UR

I, 
GO

IZ
AL

DE
 

52
01

00
 

3 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
OS

AL
AN

 - 
IN

ST
IT

UT
O 

VA
SC

O 
DE

 SE
GU

RI
DA

D 
Y 

SA
LU

D 
LA

BO
RA

LE
S 

**
*8

28
6*

* 
VI

LL
AL

BA
 B

AJ
EN

ET
A,

 IÑ
AK

I 
52

01
00

 
37

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (19/23)



AN
EX

O 
XV

II 

Es
ca

la
 d

e 
La

bo
ra

to
rio

 e
 In

sp
ec

ció
n 

de
 Sa

lu
d 

y M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 d
el

 C
ue

rp
o 

de
 A

yu
da

nt
es

 T
éc

ni
co

s. 
Pr

oc
es

o 
ex

ce
pc

io
na

l d
e 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 e
m

pl
eo

. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*8

26
1*

* 
BA

RT
UR

EN
 N

UÑ
O,

 K
EP

A 
52

01
00

 
43

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

**
*7

16
4*

* 
DE

 LA
 A

RE
NA

 G
UT

IE
RR

EZ
, M

ON
IC

A 
52

01
00

 
49

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

**
*1

76
7*

* 
DI

EZ
 D

E 
DI

EG
O,

 M
AR

IA
 A

RA
NT

ZA
ZU

 
52

01
00

 
15

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

**
*2

45
7*

* 
IR

US
TA

 D
IA

Z,
 M

AR
GA

RI
TA

 
52

01
00

 
39

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

**
*7

76
3*

* 
LO

PE
Z D

E 
JU

AN
 A

BA
D 

SA
NT

OS
, I

TZ
IA

R 
52

01
00

 
36

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

**
*2

28
1*

* 
PE

RE
Z D

OB
AR

AN
, B

EG
OÑ

A 
52

01
00

 
20

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

**
*7

25
8*

* 
SA

NC
HE

Z D
IE

Z,
 K

AT
IA

 
52

01
00

 
8 

AY
UD

AN
TE

 LA
BO

RA
TO

RI
O 

Y 
SA

LU
D 

PÚ
BL

IC
A 

SA
LU

D 

**
*7

29
7*

* 
ZA

BA
LA

 A
CH

UR
RA

, Z
IO

RT
ZA

 
52

01
00

 
44

 
AY

UD
AN

TE
 LA

BO
RA

TO
RI

O 
Y 

SA
LU

D 
PÚ

BL
IC

A 
SA

LU
D 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (20/23)



AN
EX

O 
XV

III
 

Es
ca

la
 d

e 
Pe

sc
a 

de
l C

ue
rp

o 
de

 A
yu

da
nt

es
 T

éc
ni

co
s. 

Pr
oc

es
o 

es
pe

cia
l d

e 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
 e

m
pl

eo
. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*1

08
2*

* 
AC

AR
RE

GU
I C

AS
AS

, A
LE

SA
ND

ER
 

52
01

90
 

10
 

IN
SP

EC
TO

R/
A 

PE
SC

A 
AL

IM
EN

TA
CI

ÓN
, D

ES
AR

RO
LL

O 
RU

RA
L, 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

Y 
PE

SC
A 

**
*0

64
3*

* 
AR

RE
GI

 E
RR

AZ
KI

N,
 LU

IS
 

52
01

90
 

8 
IN

SP
EC

TO
R/

A 
PE

SC
A 

AL
IM

EN
TA

CI
ÓN

, D
ES

AR
RO

LL
O 

RU
RA

L, 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
Y 

PE
SC

A 

**
*5

96
0*

* 
GI

RO
N 

LO
PE

TE
GU

I, 
ZI

OR
TZ

A 
52

01
90

 
2 

IN
SP

EC
TO

R/
A 

PE
SC

A 
AL

IM
EN

TA
CI

ÓN
, D

ES
AR

RO
LL

O 
RU

RA
L, 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

Y 
PE

SC
A 

**
*7

17
7*

* 
M

UÑ
OZ

 G
EN

OV
A,

 JO
SE

BA
 A

ND
ON

I 
52

01
90

 
9 

IN
SP

EC
TO

R/
A 

PE
SC

A 
AL

IM
EN

TA
CI

ÓN
, D

ES
AR

RO
LL

O 
RU

RA
L, 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

Y 
PE

SC
A 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (21/23)



AN
EX

O 
XI

X 

Es
ca

la
 d

e 
Pe

sc
a 

de
l C

ue
rp

o 
de

 A
yu

da
nt

es
 T

éc
ni

co
s. 

Pr
oc

es
o 

ex
ce

pc
io

na
l d

e 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
 e

m
pl

eo
. 

DN
I 

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

 
Pu

es
to

 
Do

ta
ció

n 
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
De

pa
rta

m
en

to
/O

rg
an

ism
o 

**
*5

89
8*

* 
AM

UN
AR

RI
Z S

AL
AB

ER
RI

A,
 G

OR
KA

 
52

01
90

 
12

 
IN

SP
EC

TO
R/

A 
PE

SC
A 

AL
IM

EN
TA

CI
ÓN

, D
ES

AR
RO

LL
O 

RU
RA

L, 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
Y 

PE
SC

A 

**
*5

53
1*

* 
M

AN
TE

RO
LA

 E
IZ

AG
UI

RR
E,

 IK
ER

 
52

01
90

 
7 

IN
SP

EC
TO

R/
A 

PE
SC

A 
AL

IM
EN

TA
CI

ÓN
, D

ES
AR

RO
LL

O 
RU

RA
L, 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

Y 
PE

SC
A 

 
 

 
 

 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (22/23)



ANEXO XX 
INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS 

 
 
 
Actividad de tratamiento: 
 
Sus datos de carácter personal serán tratados e incorporados a la actividad de tratamiento denominada: Recursos 
humanos. 
  Responsable: Dirección de Función Pública, Departamento de Gobernanza Pública y Autogobierno  

 
 Finalidad: Gestión de los derechos individuales del personal funcionario y laboral de la Administración 

General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus organismos autónomos: servicios prestados, 
antigüedad, grado, incapacidades, gratificaciones extraordinarias, compatibilidades, situaciones 
administrativas, reingresos, adscripciones y jubilaciones. Gestión de nombramientos y ceses del 
personal eventual y del personal cargo público. Gestión de las relaciones de puestos de trabajo de 
personal funcionario, laboral y eventual de la Administración General de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi y sus organismos autónomos, análisis de puestos de trabajo y diagnóstico de unidades 
organizativas. Gestión del registro curricular, emisión de certificados y gestión del Archivo de Oficina 
de los expedientes personales.  

 
 Legitimación:  

o Tratamiento necesario para ejecutar un contrato en el que el interesado o interesada es 
parte o para la aplicación a petición de este de medidas precontractuales 

o Tratamiento necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en 
el ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento. 
 
 

 Destinatarios:  
o Órganos judiciales 
o Sindicatos y juntas de personal 
o Tribunal de cuentas o equivalente autonómico 
o Los nombramientos y ceses del personal eventual y alto cargo y los anuncios de la 

contratación del personal cargo público se publican en el Boletín Oficial del País Vasco. 
 
 

 Derechos: Usted tiene derecho a acceder, rectificar y suprimir los datos, así como otros derechos que 
se recogen en la información adicional. 
 

 Información adicional: Puede consultar la información adicional y detallada sobre Protección de 
Datos en nuestra página web: www.euskadi.eus/clausulas-informativas/web01-
sedepd/es/transparencia/128000-capa2-es.shtml  

 
Normativa:  

 Reglamento General de Protección de Datos  
(eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES ) 
 

 Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos 
digitales  
 
(www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673 ) 

 
 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

jueves 28 de noviembre de 2024

2024/5448 (23/23)


